АДМИНСТРАЦИЯ МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2024 г.                                                                              № 2
с. Маритуй

Об утверждении мероприятий перечня проектов
народных инициатив на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

[bookmark: _GoBack]В целях эффективной реализации в 2024-2026 годах мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года  № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», статьями 43, 46 Устава Маритуйского муниципального образования, администрация Маритуйского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов  народных инициатив Маритуйского сельского поселения, реализация которых в 2024 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 6150,00 (шесть тысяч сто пятьдесят) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств  Маритуйского сельского поселения в объеме 300000,00 (трехсот тысяч) рублей, в 2025 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 6150,00 (шесть тысяч сто пятьдесят) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств  Маритуйского сельского поселения в объеме 300000,00 (трехсот тысяч) рублей, в 2026 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 6150,00 (шесть тысяч сто пятьдесят) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств  Маритуйского сельского поселения в объеме 300000,00 (трехсот тысяч) рублей (приложение 1).
2. Определить ответственными должностными лицами администрации Маритуйского сельского поселения:
 - по выполнению мероприятий согласно перечню проектов народных инициатив  возлагается на главу Маритуйского сельского поселения (Антонова Е.А.);
- по подготовке отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2025 года за 2024 год, до 1 февраля 2026 года за 2025 год, до 1 февраля 2027 года за 2026 год в Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области возлагается на  главного бухгалтера (Туз А.А.).
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств в администрации Маритуйского сельского поселения согласно приложению 2.
4. Ответственным должностным лицам администрации Маритуйского сельского поселения обеспечить внесение изменений в решение Думы Маритуйского сельского поселения от 22.12.2023 № 32-5сд «О  бюджете Маритуйского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
          5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
        6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании газете «Вестник Маритуйского муниципального образования», а также размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.sludyanka.ru), в разделе «Городские и сельские поселения муниципального образования Слюдянский район» в разделе «Маритуйское сельское поселение».
 7.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Маритуйского сельского поселения                                     Е.А.Антонова

Приложение 1
к постановлению администрации
Маритуйского сельского поселения
от 25.01.2024 № 2

Перечень мероприятий проектов народных инициатив Маритуйского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы.

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирова-ния – всего, руб.
	     в том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета,
руб.

	1
	Благоустройство территории (организация уличного освещения)
	До 30 декабря 2024 года

306150,00

300000,00

6150,00

14.1.9

	2.
	Организация оснащения спецодеждой, обувью и другими средствами индивидуальной защиты муниципальной пожарной охраны
	До 30 декабря 2025 года

306150,00

300000,00

6150,00

14.1.9

	3.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	До 30 декабря 2026 года

306150,00

300000,00

6150,00

14.1.9

Приложение 2
к постановлению администрации
Маритуйского сельского поселения
от 25.01.2024 № 2

ПОРЯДОК
организации работы по реализации мероприятий перечня
народных инициатив и  расходования бюджетных средств в
администрации Маритуйского сельского поселения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года  № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» и регулирует организацию работы и расходование бюджетных средств по реализации перечня проектов народных инициатив в Маритуйском сельском поселении в  2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов.
2. Органом, организующим исполнение перечня проектов народных инициатив, является администрация Маритуйского сельского поселения.
Исполнение мероприятий осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».
3. Ответственный исполнитель администрации Маритуйского сельского  поселения (Туз А.А.) представляет отчет об использовании субсидии из областного бюджета в срок, установленный Министерством  экономического развития  и промышленности Иркутской области.